
Nr. 1085 Godmorgen til alle.  

Morgenmeditation lørdag den 11. september 2021  

Nøgleord: Visdomstemplet.  

Godmorgen. I dag er det jo lørdag den 11. september 2021, og vi skal have morgenmeditation nummer 1085. 

Okay.  

 

Se jeg skal lige prøve at sige igen, at det vi arbejder med, det er teosofi, teosofi, åndsvidenskab. 

Åndsvidenskaben er altid sværere at forstå end almindelig læsning, nogen gange er det lidt mere kryptisk. Men 

mange gange så ligger der en skjult visdom inde i teksterne. Jeg har mange gange læst på noget tekst eller 

opladet teksten, så sker der det, når jeg læser teksten, så udvider teksten sig, ligesom der er en ny dimension 

inde på, en ny dimension inde på teksten. Det har været dejligt at vide, at det er det. 

 

Se nu har vi gjort det længe, hvor vi siger, at vi har stilet efter at blive sjælsstyrede personligheder, det har altid 

været et mål at komme dertil. Det vil sige, vores personligheder kommer ikke til at bestemme. De lavere tanker 

i personligheden bestemmer ikke. Det er det, vi skal væk fra, og når de lavere tanker ikke er tilstede, jamen så 

er vi jo fri for de lavere tanker. Hvis man bliver ved med at dyrke personlighedsopfattelsen, så mister man sig 

selv, man mister selvet, som er sjælen. Man kan ikke se sjælen mere, man kan kun se de begrænsningstanker, 

man går ind i begrænsningstanker og følelser. Hvis nu vi vender det om og siger, ”jamen de der 

begrænsningstanker og følelser, det er dem, der skal omdannes til sjælskvaliteter.” Og man siger, ”jamen jeg 

har villigheden til at ændre det til sjælskvaliteter.” Som jeg siger, at blive sjælsbevidsthed det er mellemstation. 

Det der er meningen er, at vi skal være åndeligt bevidste, så nomaden er den, man lever i, nomaden. Vi ved, at 

sjælen faktisk altid er meditativ i sin egen proces ind mod den nomadiske bevidsthed altså ind mod den åndelige 

bevidsthed.  

Vi ved jo, når man har taget den fjerde indvielse, så opløses sjælen, så er det kun ånd, og så kan man udtrykke 

sig med sjælsbevidstheden, fordi så er den ting integreret i en selv ind igennem sin personlighedsopfattelse. 

 

Ånden er viljesenergien, hvor man legemliggør den åndelige vilje igennem kærlighedsaspektet, og hvor 

integrationen af personligheden er omdannet til integration igennem sjælsbevidstheden. Det er sådan set der, 

hvor vi skal hen. 

 

Jeg tænker mange gange på, at det man prøver på at bestige, det er, man kommer op i mesterens bolig, mesterens 

bolig, mesterens bakke det er den, vi prøver at bestige, så godt vi kan. Se når man skal op af den, så kan man 

træde op af nogle gyldne trin, den fører op til åndens verden. Og når man begynder at bestige de her ting, så er 

det der, man laver frigørelsen, fordi vi går mod visdomstemplet, visdomstemplet som er bygget op af levende 

sten. Så templet er bygget op. Vi har faktisk mange af os taget indvielser i Egypten, hvor jeg tidligere har indviet 

i jeres udvikling, I har bare glemt alt om det. Men hvis nu I tænker på, at mange indvielser er taget tidligere og 

så sige, ”jamen lad mig så begynde at genanvende den indre visdom jeg har tilstede i stedet for min 

personlighedsopfattelse, fordi mange af jer ved meget bedre, end det man gør i dag, meget bedre.  

Så vi skal forestille os, vi begynder at bevæge os på de gyldne trappetrin, der fører op til visdomstemplet, og 

det tempel er gjort af levende sten. Visdomstemplet det er også Herrens hus, Herrens hus. Vi kan sige, at mange 

mestre er i Herrens hus, men de vil stadig væk begynde at træde ind igennem og ind imod, for det er meningen, 

vi skal kunne overtage nogle af mestrenes opgaver, så de kan frigøres til nogle større opgaver. 

I dag begynder vi at mediterer på, at vi går op ad Herrens bakke, på de gyldne trin som fører op til 

visdomstemplet. Visdomstemplet er Herrens hus, det er det, vi mediterer på i dag. Og vi forestiller os, at vi kan 



leve os ind i det. Vi har næsten alle morgenmeditationer, vi går fra det ufuldendte til det fuldendte. Ved næsten 

hvert eneste eventyr er tingene dårlige fra starten, men ender i det gode, det sande, og det smukke. Sådan er det 

også inde i vores verden, når vi arbejder med teosofi, man går fra det ufuldkomne til det fuldkomne, fra 

dødeligheden til udødelighed.  

Husk når vi bestiger trinene, de gyldne trin op til visdomstemplet, Herrens tempel, så prøv at have det lidt i 

baghovedet at I er faktisk Herrens sendebud. Hvis I har det i baghovedet, I er Herrens sendebud, der går op af 

de gyldne trapper på visdomsbjerget i Herrens bolig, så ser det meget anderledes ud.  

 

Vores nøgleord i dag bliver visdomstemplet. I sidder med lukkede øjne eller åbne øjne men hold bevidstheden 

på det.  

Så vil jeg gerne sige godmorgen til jer, godmorgen og jeg ønsker jer en velsignet dag, og så vil jeg byde de 

mennesker velkomne, der kommer på skolen i dag, det bliver rigtig hyggeligt i dag og i morgen. Godmorgen til 

jer og tak fordi I lyttede med. 

Mit navn er Peter L. Simonsen fra healerskolen i Sønderjylland. Godmorgen og tak. 
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